



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
- b) Número licitacao 000024 / 2024
- c) Objeto EVENTUAL E FUTURA contratação de empresa para a realização do serviço de horas maquin (escavadeira hidraulica-100horas; caminhão basculante-300horas; trator de esteira com escarificador traseiro lamina de inclinação e lamina hidráulica- 150horas; retroescavadeira-200horas)
- d) Fornecedores e Itens

TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA - ME - 3779	Total do fornecedor
19.726.516/0001-46	144.950,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(16507) - CONTRATAÇÃO DE HORAS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ANO E MODELO DA MÁQUINA A PARTIR DE 2015. CAPACIDADE DA CAÇAMBA NÃO INFERIOR A 0,90 M³, COM PESO NÃO INFERIOR A 17 TONELADAS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 110HP. COM OPERADOR DA MÁQUINA COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA COM REGISTRO EM CARTEIRA DE TRABALHO/OU CARTEIRA.	UN	100,00	299,0000	29.900,00
000/002	(12037) - Contratação de horas de caminhão basculante. Capacidade da caçamba não inferior a 10 m³. Operador habilitado para o veículo com no mínimo três anos de experiência comprovada com registro em carteira de trabalho e que esteja apto a realizar as atividades. .	UN	300,00	204,0000	61.200,00
000/003	(14205) - CONTRATAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE ESTEIRA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO LAMINA DE INCLINAÇÃO E LAMINA HIDRÁULICA, ANO NÃO INFERIOR 2010, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120HP, E PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO INTERIOR. COM OPERAD.	H	150,00	359,0000	53.850,00

BAUERPLAN LTDA - 6907	Total do fornecedor
49.680.623/0001-41	49.996,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(14207) - CONTRATAÇÃO DE HORAS DE RETROESCAVADEIRA 4X4, COM PESO MÍNIMO DE 6.500 QUILOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010. COM OPERADOR DA MÁQUINA COM NO MÍNIMO TRÊS ANOS DE EXPERIÊNCIA COMPROVADA COM REGISTRO EM CARTEIRA DE TRABALHO.	UN	200,00	249,9800	49.996,00

Total Geral R\$ 194.946,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
427	2262	3390 39 00 00 000		
499	2252	3390 39 00 00 000		

02 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).



TIRADENTES DO SUL

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

Impressão: 03/09/2024

Hora: 16:53:13

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**Tiradentes do Sul,
03/09/2024**

**ALCEU DIEL
PREFEITO**